平成 29 年 11 月２日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者      代表取締役社長 前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先責任者  コーポレートコミュニケーション室長  坂本 佳宏

（TEL 06-6401-8160）

平成 29 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年８月８日に公表しました平成 29 年 12 月期第２四半期連結累計期間(平成 29 年４月１

日～平成 29 年９月 30 日)の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 12 月期通期（平成 29 年４月 1日～平成 29 年 12 月 31 日）

の連結業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．平成 29年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

  百万円

5,100

  百万円

1,000

  百万円

1,050

百万円

750

  円 銭

39.12

今回実績（Ｂ） 5,239 1,315 1,343 1,028 53.67

差異額（Ｂ-Ａ） 139 315 293 278

差異率（%） 2.7 31.5 27.9 37.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年３月第２四半期累計）
4,520 1,021 964 813 41.98

２．平成 29 年 12 月期通期連結業績予想の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

  百万円

9,000

  百万円

1,400

  百万円

1,500

百万円

1,100

  円 銭

57.37

今回修正予想（Ｂ） 9,200 1,900 1,950 1,400 73.03

増減額（Ｂ-Ａ） 200 500 450 300

増減率（%） 2.2 35.7 30.0 27.3

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
9,259 1,887 1,888 1,642 84.86

※平成 29 年度から決算期を３月 31 日から 12 月 31 日に変更いたしました。従いまして、経過期間となる平成 29 年 12

月期は、日本単体につきましては、平成 29 年４月 1日から平成 29 年 12 月 31 日の９カ月を連結対象期間としており

ます。なお、海外子会社につきましては、従来どおり、平成 29 年１月１日から平成 29 年 12 月 31 日の 12 ヶ月間を連

結対象期間としております。

３．業績予想との差異及び修正の理由

当第２四半期は、ディスプレイ向け薬品が好調に伸長したこと、また、クルマ向け等の薬品が堅調に推

移したことから、売上および利益ともに前回予想を上回る結果となりました。

また、通期の業績予想につきましては、第 2 四半期連結累計期間の差異による業績動向及び今後の見通

しを踏まえ、修正いたします。

以 上

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断したも

のであり、実際の業績は、今後さまざまな要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。